
Tarifs en vigueur pour la saison 2021/2022 
Affiliation: 180,00€

Dirigeants 

Président - Trésorier - Secrétaire 

- Correspondant associatif - 
Membre du comité directeur


Officiels

Arbitre - Juge - Signaleur

Licence non pratiquant

(sans certificat médical) Prix

Adultes nés en 2004 et avant 15 €

Jeunes nés entre 2005 et 2010 10 €

Enfants nés en 2011 et après 10 €

Activité de la forme (Douce et 
cardio)


Renforcement Musculaire

Danse


Eveil Corporel

Taï Chi Chuan


Yoga

Pétanque


Marche Nordique

Randonnées pédestres


Sports traditionels

Activités R1 Prix

Adultes nés en 2004 et avant 21 €

Jeunes nés entre 2005 et 2010 15 €

Enfants nés en 2011 et après 10 €

Activités R2 Prix

Adultes nés en 2004 et avant 31 €

Jeunes nés entre 2005 et 2010 18 €

Enfants nés en 2011 et après 13 €

Épreuves Combinées (sans 
activités cycliste ou VTT)


Parkour

Biathon


Accrobranche

Équitation


Randonnées équestres

Spéléologie

Canyoning

Alpinisme


Plongée sous marine

Activités R3 Prix

Adultes nés en 2004 et avant 40 €

Jeunes nés entre 2005 et 2010 35 €

Enfants nés en 2011 et après 30 €

Cyclotourisme

VTT randonnées

Activités R5 Prix

Adultes nés en 2004 et avant 45 €

Jeunes nés entre 2005 et 2010 35 €

Enfants nés en 2011 et après 30 €

VTT en compétition

Triathlon

Bicross


Dirt

Epreuves combinées (avec 
activités cyclistes ou VTT)


Raid multi-activités

Activités R5 Prix

Adultes nés en 2004 et avant 85 €

Jeunes nés entre 2005 et 2010 45 €

Enfants nés en 2011 et après 40 €

Auto école d’initiation à la 
conduite et de pilotage de 16 à 

18 ans

Activités R6 Prix

Adultes nés en 2004 et avant 55 €

Jeunes nés entre 2005 et 2010 40 €

Auto Kartcross

Moto trial


Ecole de conduite

Poursuite sur terre


Auto Randonnées loisirs

Auto Trial 4x4


Auto Randonnées loisirs 4x4

Auto Karting piste

Activités R6 Prix

Adultes nés en 2004 et avant 65 €

Jeunes nés entre 2005 et 2010 55 €

Enfants nés en 2011 et après 45 €

Moto enduro

Moto 50 cc

Activités R6 Prix

Adultes nés en 2004 et avant 100 €

Jeunes nés entre 2005 et 2010 90 €

Enfants nés en 2011 et après 80 €

Moto-cross

Activités R6 Prix

Adultes nés en 2004 et avant 140 €

Jeunes nés entre 2005 et 2010 130 €

Enfants nés en 2011 et après 120 €

Cartons

Cyclosport 10 €

Cyclocross 10 €

Cyclosport / Cyclocross        

(Club organisateur) 4 €

Passeport moto 10 €

Athlétisme

Cyclo-Ecole de Vélo - Kid-bike


Gymnastique Artistique

Gymnastique Rythmique


Sports Collectifs grand terrain

Sports Collectifs petit terrain


Sports de raquettes

Natation


Arts Martiaux  

Voile

Ski

Tir

Pas d’augmentation par rapport à la saison précédente

Ces tarifs s'entendent avec l'assurance APAC de base (Responsabilité Civile et Assurance des pratiques sportives concernées) 

Vélo Trial - Bike Trial

Activités R5 Prix

Adultes nés en 2004 et avant 70 €

Jeunes nés entre 2005 et 2010 43 €

Enfants nés en 2011 et après 37 €

Cyclosport

Activités R5 Prix

Adultes nés en 2004 et avant 75 €

Jeunes nés entre 2005 et 2010 35 €

Enfants nés en 2011 et après 30 €



Ces tarifs s'entendent avec l'assurance APAC de base (Responsabilité Civile et Assurance des pratiques sportives concernées)


	Pas d’augmentation par rapport à la saison précédente

